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2. Датум и место рођења, општина, Република: 

21.03.1967. Косово Поље, Србија 

3. Садашње запослење, високошколска установа или предузеће: 

Факултет техничких наука, Косовска Митровица 

4. Година уписа, година завршетка основних студија и средња оцена: 

1985. г.; 1990. г.; 7.65 
ЛИНК 

5. Назив факултета и универзитета за основне студије: 

 

6. Година уписа, година завршетка мастер студија и просечна оцена: 

 

7. Назив факултета и универзитета за мастер студије: 

 

8. Година уписа, година завршетка докторских студија и просечна оцена: 

 

9. Назив студијског програма докторских студија: 

   

10. Назив факултета и универзитета за докторске студије: 
  

11. Назив докторске дисертације и научне области из које је урађена дисертација: 

  

III РАНИЈИ ЗАКОНСКИ ПРОПИСИ 

12. Година уписа, година завршетка магистарских студија и просечна оцена: 

 1991.г., 1995.г.  

13. Назив магистарске тезе и научне области из које је урађена теза: 

 Компаративне статичко – динамичке карактеристика носећих структура од 
влакнасто, ламеласто или дисперзно ојачаног композита, производно машинство 
ЛИНК 
 

14. Назив факултета и универзитета за магистарске студије: 

 Машински факултет у Нишу, Универзитет у Нишу 

15. Назив докторске дисертације и научне области из које је урађена дисертација: 

 Истраживање динамичких карактеристика носећих структура машина од 
композитног материјала, Производно машинство 
ЛИНК 
 

16. Назив факултета и универзитета на коме је одбрањена дисертација: 

 Факултет техничких наука Косовска Митровица, Универзитет у Приштини са седиштем у 
Косовској Митровици 

17. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству (30 и више 
дана): 

  

18. Знање светских језика – навести: чита, пише, говори 

1. руски 
2. енглески 

19. Чланство у стручним и научним асоцијацијама: 
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20. Кретање у професионалном раду (факултет, универзитет или предузеће, навести сва 
сарадничка звања као и трајање запослења): 

Гимназија «Свети Сава» - Косово Поље 04.09.1990. – 31.12.1991. 
Машински факултет Приштина 01.01.1992. до 12.12.2001. асистент 
Факултет техничких наука Косовска Митровица од 13.12.2001. асистент 
Факултет техничких наука Косовска Митровица од 2008. доцент 
Факултет техничких наука Косовска Митровица од 2015. ванредни професор 
Факултет техничких наука Косовска Митровица од 2020. ванредни професор 
 
Радна књижица 
 

21. Датум избора (поновног избора) у звање доцента, назив уже научне области: 

 2008. г. (2013. г.) Производно машинство 
 ЛИНК 1 
 ЛИНК 2 
 

22. Датум избора (поновног избора) у звање ванредног професора, назив уже научне 
области: 

 2015. г. Производно машинство 
 ЛИНК 1 
 2020.г. Производно машинство (реизбор) 
 ЛИНК 2 
 

IV  ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА 

23. Приступно предавање из области за коју се бира, оцењено од стране високошколске 
установе: 

 

24. Оцена педагошког рада кандидата у студентским анкетама током целокупног 
претходног изборног периода: 

9.28 ЗА ШКОЛСКУ 2020/21 И 9.21 ЗА ШКОЛСКУ 2021/22 ГОДИНУ 
ЛИНК 1 
ЛИНК 2 
 

25. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М21 
(аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк 
сајта институције која је објавила рад у часопису): 

1. Nebojsa Denic, Bogdan Cirkovic, Vesna Stevanovic, Malisa Stevanovic, 
DaliborPetković, ANFIS estimation of optimal parameters for dross formation in 

plasma arc cutting process, Advances in Engineering Software, Volume 173, 
November 2022, 103270 M21 

 https://doi.org/10.1016/j.advengsoft.2022.103270 
LINK 
 

26. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М22 
(аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк сајта 
институције која је објавила рад у часопису): 

             а) у току последњег изборног периода 

1. Milovancevic Milos, Denic Nebojsa, Cirkovic Bogdan, Nesic Zoran, Paunovic 
Marija, Stojanovic Jelena, Prediction of shear debonding strength of concrete structure 

with high-performance fiber reinforced concrete,   STRUCTURES, (2021), vol. 33 br. 
str  4475-4480  M22 

DOI: 10.1016/j.istruc.2021.07.012 
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LINK 
 
2. Kuzman Boris, Petkovic Biljana, Denic Nebojsa, Petkovic Dalibor, Cirkovic 

Bogdan, Stojanovic Jelena , Estimation of optimal fertilizers for optimal crop yield by 

adaptive neuro fuzzy logic, RHIZOSPHERE, (2021), vol. 18 br.100358   M22 
DOI: 10.1016/j.rhisph.2021.100358 
LINK 
 
3. Peng, J., Yan, G., Zandi, Y., ...Cirkovic, B., Amine Khadimallah, M. 
Prediction and optimization of the flexural behavior of corroded concrete beams using 

adaptive neuro fuzzy inference system, Structures, 2022, 43, pp. 200–208 M22 
https://doi.org/10.1016/j.istruc.2022.06.043 
LINK 
 
4. Nebojsa Denić, Bogdan Ćirković, Dalibor Petković, Zoran Nešić, Sanel Mehmedi, 

Neuro Fuzzy Estimation of the Optimal Parameters for Prediction of Permanent 
Magnet Synchronous Motor (PMSM) Temperature, Journal of Vibration Engineering 
& Technologies  M22 

https://doi.org/10.1007/s42417-022-00710-w 
LINK 
 

             б) у ранијем периоду 

 

27. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М23 
(аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк 
сајта институције која је објавила рад у часопису): 

             а) у току последњег изборног периода 

1. Cirkovic Bogdan, Camagic Ivica, Vasic Nemanja, Burzic Zijah, Folic Boris , Analysis of the 
Supporting Structure of Composite Material Tool Machine Using the Finite Element Method (Article), 
TEHNICKI VJESNIK-TECHNICAL GAZETTE, (2015), vol. 22 br. 1, str. 95-98, (M23) 

https://hrcak.srce.hr/135068 
LINK 

2. Cao Yan, Pourrostam Towhid, Zandi Yousef, Denic Nebojsa,  Cirkovic 
Bogdan, Agdas Alireza, Sadighi, Selmi Abdellatif, Vujovic Vuk, Jermsittiparsert 
Kittisak , Analyzing the energy performance of buildings by neuro-fuzzy logic 

based on different factors, Environment, Development and Sustainability (2021) 
23:17349–17373  M23 

DOI: 10.1007/s10668-021-01382-4 
LINK 
 

             б) у ранијем периоду 

 

3. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М24 
(аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк сајта 
институције која је објавила рад у часопису): 

             а) у току последњег изборног периода 

 1. Strahinja Ðurovic , Jelena Stanojkovic, Dragan Lazarevic, Bogdan Cirkovic, Aleksa 
Lazarevic, Dragan Džunic, Živce Šarkocevic, Modeling and Prediction of Surface Roughness in 
the End Milling Process using Multiple Regression Analysis and Artificial Neural Network, 
Journal of the Serbian Tribology Society, Volume 44, No 3, 2022, Pages 540-549 M24 
DOI: 10.24874/ti.1368.07.22.09  
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LINK 
 

             б) у ранијем периоду 

1. Ivica Camagic, Nemanja Vasic, Bogdan Cirkovic, Zijah Burzic, Aleksandar Sedmak, 
Aleksandar Radovic , Influence of temperature and exploitation period on fatigue 
crack growth parameters in different regions of welded joints, Frattura ed integrita 
strutturale, 2016. vol 10, no 36, pages 1-7, (M24) 

DOI https://doi.org/10.3221/IGF-ESIS.36.01  

          LINK 

 

2. Čamagić Ivica, Vasić Nemanja, Ćirković Bogdan, Cvetković Slavica, Vasić Zlatibor, 
Ispitivanje promenljivim i udarnim opterećenjem zavara HSLA čelika, Integritet i vek 
konstrukcija, vol. 10, br. 3, str. 231-234, 2010. (M24) 

http://divk.inovacionicentar.rs/ivk/ivk10/231-234-IVK3-2010-IC-NV-BC-SC-ZV.pdf 
           LINK 
 

3. B. Ćirković, I. Čamagić, N. Vasić, A. Ilić, RESEARCH ON THE INFLUENCE OF 
COMPOSITE MATERIALS ON THE INTEGRITY OF THE SUPPORTING 
STRUCTURE OF THE MACHINE EXPOSED TO VARIABLE STRESS, 
INTEGRITET I VEK KONSTRUKCIJA Vol. 13, br. 2 (2013), str. 125–130 (M24) 

http://divk.inovacionicentar.rs/ivk/ivk13/125-IVK2-2013-BC-IC-NV-AL.pdf  
            LINK 

 
4. Čamagić, Z. Burzić, A. Sedmak, N. Vasić, B. Ćirković, Mahdi Mohamed Ahmad 

Algool, Influence of Mechanical Properties and Microstructural Heterogeneity of 
Welded Joint Constituents on Tensile Properties and Fracture Toughness at 
PlaneStrain, KIc, STRUCTURAL INTEGRITY AND LIFE, ISSN 1451-3749 
(štampano izdanje) (printed edition), EISSN 1820-7863 (Online),Vol. 14, No. 1, 2014., 
pp. 45-49, (M24) 

http://divk.inovacionicentar.rs/ivk/ivk14/045-IVK1-2014-IC-ZB-AS-NV-BC-MMA.pdf. 
LINK 
 

4. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М51 
(аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк сајта 
институције која је објавила рад у часопису): 

             а) у току последњег изборног периода 

             б) у ранијем периоду 

 

5. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М52, 
М53 (аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк 
сајта институције која је објавила рад у часопису): 

             а) у току последњег изборног периода 

1. Pejović Branko B., Cvetković Slavica J., Todić Aleksandar T., Ćirković Bogdan 
S., Pavlović Stefan M., Prilog racionalnom projektovanju mašina alatki na primeru 
univerzalnog struga,  Tehnika, 2015, vol. 70, br. 2, str. 270-280 (M52) 
doi:10.5937/tehnika1502270P 
ЛИНК ка фолдерима 

 

             б) у ранијем периоду 

6. За поље друштвено-хуманистичких наука, објављени радови у часописима са 
листе престижних светских часописа за поједине научне области, коју је 
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утврдио Национални савет за високо образовање.  

(аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк сајта 
институције која је објавила рад у часопису): 

             а) у току последњег изборног периода 

             б) у ранијем периоду 

7. Пленарно предавање на међународном или домаћем научном скупу (аутор-и, наслов 
рада, назив скупа, датум и место одржавања, линк сајта институције која је 
организовала скуп): 

             а) у току последњег изборног периода 

             б) у ранијем периоду 

8. Саопштења на међународном научном скупу М30 (аутор-и, наслов рада, назив скупа, 
датум и место одржавања, линк сајта институције која је организовала скуп): 

             а) у току последњег изборног периода 

1. Страхиња ЂУРОВИЋ, Драган ЛАЗАРЕВИЋ, Богдан НЕДИЋ, Богдан ЋИРКОВИЋ, 
Влатко МАРУШИЋ, QUALITY OF MACHINED SURFACE TOPOGRAPHY BASED ON 
CLAMPING ERROR AND DEVIATION OF MILLING TEETH, 38th INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON PRODUCTION ENGINEERING OF SERBIA, 14 – 15. October 2021, 
Čačak, Serbia, стр.113-122  

http://www.ftn.kg.ac.rs/ 

LINK 

             б) у ранијем периоду 

2. dr Bogdan Ćirković, dr Tomislav Todić, mr Aleksandar Todić, Projektovanje i izbor modela 
noseće strukture mašina od kompozitnih materijala, 33. međunarodno savetovanje 
proizvodnog mašinstva Srbije, Mašinski fakultet, 16-17. jun 2009., Beograd  

https://www.mas.bg.ac.rs/ 
LINK 
 
3. Bogdan Ćirković, Ivica Čamagić, Nemanja Vasić, Composite materials such apsorption 

materials for supporting structures of machines, Proceedings of the 34 international 
conference on production engineering,  29. - 30. September 2011,  Niš  

http://www.masfak.ni.ac.rs/ 
LINK 
 
4. Aleksandar Todić, Dejan Čikara, Tomislav Todić, Branko Pejović, Bogdan Ćirković, Ivica 

Čamagić, THE EFFECT OF VANADIUM CONTENT ON MECHANICAL PROPERTIES 
AND STRUCTURE OF SELF-TEMPERED STEEL X160CrMo12-1, Proceedings of the 34 
international conference on production engineering, 29. - 30. September 2011, Niš   

http://www.masfak.ni.ac.rs/ 
LINK 
 

9. Саопштења на домаћем научном скупу М60 (аутор-и, наслов рада, назив скупа, 
датум и место одржавања, линк сајта институције која је организовала скуп): 

             а) у току последњег изборног периода 

             б) у ранијем периоду 

1. Dragan Lazarević, Milan Mišić, Bogdan Ćirković, POSTOJEĆE TEHNIKE ZA 
SEGMENTACIJU SLIKE, RECENT IMAGE SEGMENTATION TECHNIQUES, 41. 
NACIONALNA KONFERENCIJA O KVALITETU; 9. NACIONALNA KONFERENCIJA 
O KVALITETU ŽIVOTA; 5. KONFERENCIJA STUDENATA INDUSTRIJSKOG 
INŽENJERSTVA I MENADŽMENTA, 22-23, maj, 2014, Kragujevac, Fakultet inženjerskih 
nauka u Kragujevcu  

http://www.mfkg.rs/sr/ 
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LINK 

10.  Најмање 10 хетероцитата кандидата (изузимајући аутоцитате): 

             а) у току последњег изборног периода 

 Потврда УБКГ о цитираности 

Списак УБКГ о цитираности 

 

             б) у ранијем периоду 

11. Књига из релевантне области. Одобрен од старне наставно научног већа факултета: 
уџбеник, поглавље у одабраном уџбенику или превод одабраног иностраног 
уџбеника,  за ужу научну област за коју се бира, објављеног у периоду од избора у 
наставничко звање (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и број одлуке 
стручног органа): 

Богдан Ћирковић, Машине за обраду деформисањем, Факултет техничких наука, 
Универзитет у Приштини, 2019. год.,  ИСБН 978-86-81656-01-3, бр. одлуке 1166/3-8 од 
16.10.2019. 
Прва страна књиге 
Одлука о прихватању рецензије уџбеника 
ИСБН број 
 
 

12. Истакнута монографија међународног значаја-М11 (аутор-и, наслов, година издања, 
ИСБН број и одлука стручног органа факултета. За монографију навести најмање 
десет аутоцитата категорије М20, односно, у случају друштвених и хуманистичких 
наука, категорија М10 или М20 или М40 (за веродостојност М40 је потребна потврда 
надлежног матичног научног одбора). За техничко-технолошке и биотехничке науке 
потребно је шест аутоцитата категорије М20. Аутоцитати се рачунају на основу 
библиографије дате монографије): 

 
 

13. Монографија међународног значаја-М12 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН 
број и одлука стручног органа факултета, За монографију навести најмање седам 
аутоцитата категорије М20, односно, у случају друштвених и хуманистичких наука, 
категорија или М10 или М20 или М40 (за веродостојност М40 је потребна потврда 
надлежног матичног научног одбора). За техничко-технолошке и биотехничке науке 
потребна су три цитата категорије М20): 

 
 

14. Поглавље у монографији М11 = М13 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и 
одлука стручног органа факултета. Број потребних самоцитата у публикацији М13 
једнак је броју цитата за монографију М11 подељеном са три (и заокруживањем на 
мању цифру) или се одређује посебном одлуком надлежног матичног одбора): 

 
 

15. Поглавље у монографији М12 = М14 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и 
одлука стручног органа факултета. Број потребних самоцитата у публикацији М14 
једнак је броју цитата за монографију М12 подељеном са три (и заокруживањем на 
мању цифру) или се одређује посебном одлуком надлежног матичног одбора): 

 
 

16. Истакнута монографија националног значаја-М41 (аутор-и, наслов, година издања, 
ИСБН број и одлука стручног органа факултета. Одлука надлежног матичног 
научног одбора о предлогу монографије категорије М41): 
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17. Монографија националног значаја-М42 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број 
и одлука стручног органа факултета. Потребно је навести најмање пет 
библиографских референци, укључујући и аутоцитате, категорије М20 или М50. У 
случају друштвених и хуманистичких наука, најмање пет библиографских 
референци категорија М10 или М20 или М40 или М50): 

 
 

18. Монографска студија-М43 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука 
стручног органа факултета. Потребно је да студија има најмање 40 страница по 
аутору и две рецензије. Навести најмање четири аутоцитата по аутору категорије 
М20 или М50 (односно, у случају друштвен-хуманистичких наука, категорија М10 
или М20 или М40 или М50): 

 
 

19. Поглавље у монографији М41 = М44 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и 
одлука стручног органа факултета. Број потребних самоцитата у публикацији М44 
једнак је броју цитата за монографију М41 подељеном са три (и заокруживањем на 
мању цифру) или се одређује посебном одлуком надлежног матичног одбора): 

 
 

20. Поглавље у монографији М42 = М45 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и 
одлука стручног органа факултета. Број потребних самоцитата у публикацији М45 
једнак је броју цитата за монографију М42 подељеном са три (и заокруживањем на 
мању цифру) или се одређује посебном одлуком надлежног матичног одбора): 

 

21. Потребне референце за ментора докторске дисертације у складу са стандардом  9 
(наставно особље) „Правилника о изменама и допунама Правилника о стандардима 
и поступку за акредитацију високошколских установа и студијских програма“, за 
кандидата који се бира у звање редовног професора: 

Списак 7 радова са СЦИ листе 
Списак 
 

22. Резултати у развоју научнонаставног подмлатка на факултету: 

 

23. Учешће у комисијама за одбрану завршног рада на основним, интегрисаним и мастер 
академским студијама: 

 Линк1  Линк2   Линк3   Линк4  Линк5 
 

24. Руковођењементорство докторским дисертацијама (име и презиме докоторанта-
докторанткиње, назив дисертације, научна областнајвише пет): 

 

25. Менторствоучешће у комисијама за одбрану специјалистичког рада магистарске 
тезе и докторске дисертације: 

1. Малиша Стевановић, Пословно интелигентни системи у функцији реинжењеринга 
пословних процеса, Информациони системи и технологије, докторска дисертација 

Одлука 

2. Весна Стевановић, Студиозна анализа управљања информационо технолошким 
пројектима, Информациони системи и технологије, докторска дисертација 

Одлука 

2. Никола Виторовић, Специјалистички рад 
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26. Оригинално стручно остварење или руковођење или учешће у пројекту (За свако 
стурчно остварење или пројекат потребно је доставити потврду одговарајуће 
установе о остварењу или учешћу на пројекту и/или дати линк на којем је могуће 
проверити наведене податке) 

 
 

V  ИЗБОРНИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА 

27. Изборни елементи стручно професионалних доприноса: 

 Рецензија Приручника  за Аутоматизацију производње аутора Милана Мишића 
Одлука о одређивању рецензената  
Одлука о прихватању рецензије  
 

28. Изборни елементи доприноса академској и широј заједници: 

Комисија за припремање извештаја о пријављеним кандидатима за избор два асистента на 
Катедри за производно машинство 
Одлука 
Комисија за избвор једног асистента 
Одлука 
Комисија за избор једног наставника 
Одлука 
Комисија за избор једног сарадника 
Одлука 
Комисија за изор једног наставника – Машински факултет Ниш 
Одлука 
Комисија за Квалитет докторских студија 
Одлука 
 
 

29. Изборни елементи сарадње са другим високошколским, научно-истраживачким, 
односно институцијама културе или уметности у земљи и иностранству: 

 Уговор о ангажовању за држање наставе за наставни предмет Управљање квалитетом на 
ВТШСС Звечан   
Уговор 
 

VI     ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ РАД 

 
 
 
 

VII  ОСТАЛО 

 

VIII АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

Кандидат др Богдан Ћирковић је рођен 21.03.1967. године у Косову Пољу, Србија. 
Дипломирао 1991. године на Машинском факултету у Приштини, Универзитет у Приштини. 
Магистрски рад на тему "Компаративне статичко – динамичке карактеристика носећих 
структура од влакнасто, ламеласто или дисперзно ојачаног композита" је одбранио 6.7.1995. 
године и стекао звање магистар техничких наука, област машинства - производно 
машинство. Докторирао је 24.10.2007. године на Факултету техничких наука Косовска 
Митровица, Универзитет у Приштини са седиштем у Косовској Митровици са темом 
"Истраживање динамичких карактеристика носећих структура машина од композитног 
материјала" и стекао научно звање доктор техничких наука из области производног 
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машинства. 

Након дипломирања одмах се запослио у Гимназији "Свети Сава" у Косову Пољу, где је 
радио до краја 1991. године. Након тога радни однос као асистент је засновао на 
Машинском факултету у Приштини, а затим на Факултету техничких наука Косовска 
Митровица. За доцента је изабран 2008. године за ужу научну област Производно 
машинство - за наставни предмет Производне технологије, а реизабран у исто звање 
доцента 2013. године, такође за ужу научну област - Производно машинство. У звање 
ванредног професора за ужу научну област Производно машинство је изабран 2015. године 
на истом факултету на којем се и сада налази. У звање ванредног професора поново је 
изабран 2020. године. 

Од избора у звању доцента, 2008. године изводио је или изводи наставу на многим 
предметима на студијским програмима Машинско инжењерство и Индустријско 
инжењерство (Технологија обраде, Машине и уређаји за пластичну обраду деформисањем, 
Информациони системи у производњи, Процеси трансфера технологија, Инжењерски 
материјали, Технологија спајања материјала, Саобраћај и окружење, Аутоматизација 
процеса пластичног деформисања, Планирање саобраћаја и др.), а наставу изводи и на 
осталим студијским програмима (Безбедност машина). 

Од избора у звање ванредног професора др Богдан Ћирковић је био 2018. године члан у две 
комисије за оцену и одбрану докторских дисертација на Факултету информационих 
технологија, Алфа БК Универзитета, Београд и то кандидата Весне Стевановић и теме 
"Студиозна анализа управљања информационо технолошким пројектима" и кандидата 
Малише Стевановић и теме „Пословно интелигентни системи у функцији реинжењеринга 
пословних процеса".  

У изборном периоду је био члан Комисије за припрему извештаја за пријем кандидата на 
Катедри за производно машинство за ужу научну област Производно машинство и 
индустријски инжењеринг. 

Као наставник кандидат др Богдан Ћирковић, изводио је наставу на Високој техничкој 
школи струковних студија у Звечану из области индустријског инжењеринга и предмета: 
Управљање квалитетом, у школској 2016/2017. години. 

За потребе наставе написао је уџбеник "Машине за обраду деформисањем", чије издавање је 
прихватио Факултет техничких наука, Косовска Митровица, 2019., ISBN 978-86-81656-01-3. 
Био је рецензент рукописа Приручника  за Аутоматизацију производње аутора др Милана 
Мишића. 

Током вишегодишњег рада на факултету стекао је богато педагошко искуство, при чему је 
показао квалитете за успешно обављање наставе, коју изводи савесно, квалитетно и на 
савременом нивоу. Однос према студентима је коректан. Оцена педагошког рада др Богдана 
Ћирковића у студентским анкетама током 2020/21 је 9,28 и током 2021/22 школске године 
9,21.  

Најзначајнији научни резултати кандидата др Богдана Ћирковића припадају области 
производног машинства. Наиме, предмет његових научних истраживања у овој области су 
обрада деформисањем, спајањем и механика структура машина од композитних материјала. 
За област обраде деформисањем има написану књигу: Машине за обраду деформисањем. 

Укупан број радова из ових области у часописима са SCI листе у изборном периоду је 7, а у 
часописима категорије М24 је 5. На домаћим и међународним конференцијама има 4 
саопштења. 
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IX МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА 
 

Анализом конкурсног материјала, педагошког и научног рада др Богдана Ћирковића, као 
јединог пријављеног кантидата за избор наставника за ужу научну област Производно 
машинство и индустријски инжењеринг, а сагласно Закону о високом образовању 
Републике Србије, Статуту Факултета техничких наука у К. Митровици, Правилнику о 
ближим условима за избор у звање наставника Универзитета у Приштини и Правилнику о 
ближим условима за избор у звање наставника Факултета техничких наука у К. Митровици, 
Комисија констатује да је кандидат др Богдан Ћирковић, ванредни професор испунио све 
предвиђене услове за избор у звање редовни професор, и то: 
 
1. ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ  
 
(изборни елемент предвиђен чланом 2 Правилника) 
 Има богато вишегодишње педагошко искуство у наставном раду на предметима који 

припадају ужој научној области за коју се бира, а који је оцењен високом оценом од 
стране студената 9.28 за школску 2020/21, 9.21 за школску 2021/22 (потребан услов: 
позитивна оцена педагошког рада у студентским анкетама) 

 
(изборни елемент предвиђен чланом 3 Правилника) 
 У последњем изборном периоду објавио је 7 рада у часописима са SCI листе и то 1 рад у 

часопису категорије М21, 4 рада у часописима категорија М22 и 2 рада у часописима 
категорија М23 (потребан услов: два рада на SCI листи) 

 
2. ИЗБОРНИ УСЛОВИ  
 

(изборни елемент предвиђен чланом 4 Правилника) 
 Кандидат има више од 10 хетероцита 

 
(изборни елемент предвиђен чланом 5 Правилника) 
 Кандидат има више од два саопштења на међународним или домаћим научним 

скуповима 
 
(изборни елемент предвиђен чланом 6 Правилника) 
 Кандидат има објављен уџбеник за ужу научну област 
 
(изборни елемент предвиђен чланом 7 Правилника) 
 Кандидат је био члан у две комисије за оцену и одбрану докторских дисертација  
 

(изборни елемент предвиђен чланом 8 Правилника) 
 Кандидат је био члан у 5 комисија за одбрану завршних радова 

 
(изборни елемент предвиђен чланом 9 Правилника) 
 Кандидат испуњава услове Стандарда 9 
 
Потребан услов: кандидат мора да испуни најмање два изборна елемента предвиђена 
члановима 5, 6 и 7 Правилника о ближим условима за избор у звање наставника и 
сарадника. 
 
На основу наведеног, Комисија закључује да кандидат др Богдан Ћирковић, ванредни 
професор испуњава све услове за избор у звање редовни професор. 
 
 
 

 

 

 



-rmlutHELIor 3A H

:-:i  :,:--. :3.`  `iHLHjberba o 14CnyH>eHoC" ycjloBa 3a H36op y 3Balbe H Ha ocHOBy I|ejloKyllHor
; 'i: =€=aja.  KOMHCHja ca  3aHOBOJbcTBOM  IIpez|Ilaxe HacTaBHo  HayqHOM  Behy  ®aKyjlTeTa
T=+=-=i{-i+Elx HayKa,  yHHBep3IITeTa y IIPHIII"HH  ca IIPHBpeMeHHM  ce;|14mTeM y KOcOBCKoj
}.'£rTpiiBIII|II,  ;|a  KaHHHHaTa  HP  BorHaHa  ThHPKOBIIfia,  BaHpeHHor  Hpodyecopa,  113a6epe  y
3mELe   peqoBHII   npodyecop   3a   yny   HayHHy   o6JlacT   IIpoll3BouHo   MalllllHCTBo   11
H E[|ycTplljcKII IIHH(eHepllHr.

II0TIIHCH qJIAH0BA KOMIICIIJE :

1.    /|p BpaHKo HejoBHh, pefloBHII IIpodyecop, IIpeqceAHHK

®aKy]ITeT TexHHqKIIx HayKa KocoBcl{a MIITpoBHI|a,  yHHBep3IITeT

y     IIPHIII"HH     ca     IIpl4BpeMeHHM     cej|HmTeM     y     KocoBCKoj

2.    HP Bor/|aH Henllh, penoBHH npodyecop, qjlaH

3. J|p MIIjTa4IIH CTe¢aHOBIIh, pe4oBH14 rlpodyecop, tlJ[all


